


!

i
/

/

Uf i/í



Březnická 5659, Zlín 760 01, tel. +420956942311, Fax.: +420 or942@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

PRAGOPROJEKT, a. s.

K Ryšánce1668/16 

147 54 Praha 4

VÁŠ DOPIS ZN.

VYŘIZUJE

ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA

LCR942/004380/2022 LCR0002385/2022

TELEFON GSM FAX

DATUM

11.04.2022

E-MAIL

Vyjádření správce toků: „1/35 Zašová, křižovatka se silnicí 111/08176“
Účel: stavební řízení (DSP)

Zdroj posouzení: PD zpracovaná 06/2021; číslo zakázky 19-283-1
Zpracovatel: PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ: 45272387

Investor: ŘSD ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, Správa Zlín, Fiignerovo nábřeží 5476, 730 
01 Zlín

Výše uvedený záměr se dotýká zájmů Lesů České republiky, s. p., Oblastního ředitelství 
jižní Morava, jako správce vodního toku Zašovslcý, číslo hydrologického pořadí 4-11-01-117, 
IDVT 10206384, ř. km cca 0,900-1,150, jako organizace s právem hospodařit s majetkem státu- 
pozemek pare. č. 2221/1 a 2050/6 v k.ú. Zašová, jako vlastníka úpravy koryta vodního toku IČ 
715 969 a jako správce Zašovského náhonu (bezejmenný tok), číslo hydrologického pořadí 4- 
11-01-1163, IDVT 10187541, ř. km 0,750-1,000.

K Předložená projektová dokumentace zpracovaná: PGP/VIAPONT - RS na projektové práce
2017, společnost ve smyslu §2716 občanského zákoníku, společník č. 1 PRAGOPROJEKT, 
a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 a společník č. 2 VIAPONT, s.r.o., Vodní 13, 602 00 
Brno, řeší rekonstrukci křižovatky v Zašové -stavbu odbočovacího pruhu ze silnice I. tř. 
do obce, posunutí železniční trati, úpravy obou silnic a stavby s tím související včetně 
rekonstrukce silničního a železničního mostu a úprav v korytě Zašovského potoka na vtokové 
a výtokové straně.

Správce vodního toku Zašovský souhlasí s vydáním stavebního povolení na výše uvedenou 
stavbu při dodržení následujících podmínek:

1. Součástí stavby nové křižovatky je i rekonstrukce železničního mostu a po proudu 
potoka navazujícího silničního mostu silnice 1/35, objekt SO 109.1 - most ev. č. 35-186 
přes Zašovský potok. Rekonstrukce mostů bude provedena tak, aby nový průtočný 
profil byl v souladu s ČSN 73 6201 „Projektování mostních objektů" nebo aby alespoň

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové. IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podruh Lesy české -epubliky. s.p.. zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednaní a dodržuje mammálnítransparertnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p.. je Criminal compliance program (viz Yvvw.lesycr.cz;, který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen ..zaměstnanec'). 

Každý zaměstnanec rná povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případe, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Cfirninal compliance programem, nelze je považovat za jednán v rámci 
neoo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Tahové jednání je nožné oznámit, a io i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.

mailto:or942@lesycr.cz


L

Březnická 5659, Zlín 760 01, tel. +420956942311, Fax.: +420 , or942@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

-iN

K

nedošlo ke zmenšení stávajícího průtočného profilu obou mostů. Dle předloženého 
návrhu dojde ke zvětšení plochy průtočného profilu z 11,53 m2 na 20,49 m2.

2. V průtočném profilu mostu bude provedeno opevnění kamennou dlažbou do dna 
do složeného profilu, lichoběžníková kyneta o šířce 1,5 m a hloubce 0,3 m bude vedena 
úhlopříčkou nebo postupným pravotočivým obloukem od levého pilíře na vtoku k pravé 
opěře mostu na výtokové straně. Bermy po obou březích kynety budou sloužit k rozlivu 
větších průtoků a kamenná kyneta zajistí bezúdržbový provoz mostu vzhledem 
k vytváření nánosů.

3. Na vtoku do mostního profilu je podemletá levobřežní opěrná zeď (současná délka je 
cca 28 m), která bude posunutím mostu proti proudu zkrácena, tato zeď bude v rámci 
stavby opravena, dno bude stabilizováno dvěma příčnými prahy; na výtokové straně 
bude dno fixováno proti zahlubování stejně jako na vtoku dvěma příčnými prahy, dno 
a břehy budou opevněny kamennými dlažbami do betonu - stavební úpravy 
v průtočném profilu mostu a v okolí mostu související s rekonstrukcí, se stavbou 
a s existencí mostu budou v péči vlastníka mostu, který bude provádět jejich údržbu 
a potřebné opravy.

4. Pokud vzniknou v mostním profilu nánosy, bude je čistit vlastník mostu na vlastní 
finanční náklady.

5. Vlastník stavby bude respektovat § 52 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
předpisů pozdějších.

6. Majetkoprávní uspořádání v lokalitě křížení silnice a železnice se Zašovským potokem 
bude v souladu s jednáním na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín ze dne 
14.2.2022, včetně našich doplňujících připomínek k zápisu.

7. Po dobu realizace stavby bude uzavřena smlouva o výpůjčce a po jejím ukončení bude 
uzavřena smlouva o zřízení práva majícího povahu věcného břemene služebnosti, 
v těchto záležitostech kontaktujte prosím paní (referent pozemkové 
evidence), tel.

Toto vyjádření platí dva roky od jeho vydání.

S pozdravem

Lesy České republiky, s.p.. se sídlem Přemyslova 1106/19. Nový Hradec Králové, Hradec Králové. PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy Česká republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státrí podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou loleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje iTiaximainitransparertnosi, legalitu a etiku. So
tepubliky, s.p., je Crirninaí compliance program (viz wtvw.lesycr.cz;, který stanoví zásady a pravidla jednaní zaměstnanců či jinýcl: osob jednajících za státní podnik L ->(•-> i- u ii s i td il i i 
Každý zaměstnanec má povinnost, oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání, V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozpore s Crimina! complran 
neoo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání je nožné oznámit, a io i anonymně způsoby uvedenými na '.větových síran!-ách. 
wwwJesycr.cz

mailto:or942@lesycr.cz



